
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АГИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «РОДНИЧОК» 

(МКДОУ АГИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «РОДНИЧОК») 

 

ПРИКАЗ 

 

07 июня 2023 год                                                                                            № 29 

 

 

О проведении мониторинга  

«Оценка качества дошкольного образования» 

  

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г №273-ФЗ «Об 

образовании в российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14 июня 2013г №462 «Об утверждении Порядка 

проведения самообследования образовательной организации»,  приказа МКУ 

управления  образования администрации Саянского района от 06.06. 2023 года № 

163-О «О проведении оценки качества  дошкольного образования», в 

соответствии с Положением об оценки качества образования в МКДОУ Агинский 

детский сад №3 «Родничок» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести комплексный мониторинг  качества дошкольного образования в рамках 

внутренней системы оценки качества дошкольного образования , определенным в  

концепции управления качеством образования в  МКДОУ Агинский детский сад №3 

«Родничок»  в период с 07 июня 2023 года по 13 июня 2023 года. 

2.Назначить ответственных лиц за проведение мониторинга согласно приложению 

№1. 

3. Утвердить план проведения мониторинга «Оценка качества дошкольного 

образования».приложение №2. 

3. Старшему воспитателю (Якоби И.Н)   подготовить аналитический отчет по 

результатам мониторинга внутренней оценки качества. 

- разработать адресные рекомендации;  

- разработать управленческие решения по повышению качества дошкольного 

образования на уровне дошкольной образовательной организации;  

- разработать план по повышению качества дошкольного образования МКДОУ 

Агинский детский сад № 3 «Родничок» на 2023-2024г. 

  7 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МКДОУ                                                                   М.Н. Бехлер 

Агинский детский сад №3 «Родничок"                                                                            
 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу  МКДОУ д/с № 3 

«Родничок» 

от 07 июня 2023 года  № 29 
 

 

 

Список лиц, ответственных за проведение мониторинга  

«Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности» 

в МКДОУ Агинский детский сад №3 «Родничок» 

 
№ Ф.И.О Должность 
1 Бехлер Мария Николаевна заведующий 

2 Якоби Ирина Николаевна старший воспитатель 

3  Черемшинская Анна Александровна 
Воспитатель/ 

педагог-психолог 
4 Красикова Марина Александровна Учитель-логопед 

5 Зауэр Наталья Владимировна 
Инструктор  по 

физической культуре  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№2 

к приказу  МКДОУ д/с № 3 

«Родничок» 

от 07 июня 2023 года  № 29 
 

 

План 

проведения мониторинга «Оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности» в МКДОУ Агинский детский сад №3 «Родничок» 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Издание приказа о проведении мониторинга 24.03.2021 Казакова Л.В., 

заведующий 

2. Проведение информационно- 

разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений 

в течение 

всего 

периода 

Бехлер М.Н.., 

заведующий 

Якоби И.Н., 

старший 

воспитатель 

3.Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 

МКДОУ Агинский детский сад №3 «Родничок» по направлениям: 

 3.1  Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации образовательного 

процесса по образовательным программам 

дошкольного образования (аналитическая 

справка)  

07.06.2023 Якоби И.Н. 

старший 

воспитатель 

3.2 Анализ кадрового обеспечения МКДОУ     

(аналитическая справка) 

26.03.2021 Бехлер М.Н, 

заведующий 

3.4 Анализ материально-технического и 

информационного обеспечения МКДОУ  

(аналитическая справка) 

26.03.2021 Экспертная 

группа 

4.Организационное сопровождение мониторинга 

4.1. Разработка пакета документов по 

регламентации мониторинга 

 

в течение 

всего 

периода 

Якоби И.Н, 

старший 

воспитатель 

4.2. Подготовка плана проведения мониторинга. 07.06.2023 Бехлер М.Н., 

заведующий 

4.3. Организация процедур наблюдений за сбором 

информации для обеспечения ее 

достоверности. 

в течение 

периода 

Бехлер М.Н., 

заведующий 

4.4. Сбор, сверка, анализ достоверности данных 

мониторинга 

07.06.2023- 

13.06.2023 

Экспертная 

группа 

4.5. Подготовка заключительного отчета по 

использованию результатов мониторинга  
(аналитические справки) 

13.06. 2023 Якоби И.Н, 

старший 

воспитатель 
                                                 


		2023-06-09T15:49:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АГИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 3 "РОДНИЧОК"




